



**PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO  
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO**

**Processo n. 57.696/2008**

**Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 45/2008**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - B**

Aos 26 dias do mês de fevereiro de 2009, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DÉCIMA NONA REGIÃO, com sede na Av. da Paz, n. 2076, Centro, Maceió/AL, inscrito no CNPJ sob o n. 35.734.318/0001-80, representado pelo Excelentíssimo Senhor Desembargador Presidente Jorge Bastos da Nova Moreira, e a empresa MACHADO ARMARINHOS LTDA. - EPP, com endereço a Rua Fernandes Lima, 66, Centro, Palmeira dos Índios/AL telefone (82) 3357.2076, inscrito no CNPJ sob o n. 24.174.062/0001-88, representada pelo Sr. Ivson Machado de Arruda, celebram a Ata de Registro de preços do Pregão Eletrônico n. 45/2008, para eventual aquisição de material de expediente para este Regional, nos seguintes termos:

**1.0 - Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico n. 45/2008, destinado a eventual aquisição de material de expediente, conforme o quantitativo do lote 2 na forma abaixo.**

**LOTE II**

| item | Descrição                                                                                                                                                                                                                      | Quantidade a ser adquirida | Valor (R\$) unitário | Valor Total do item |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|----------------------|---------------------|
| 1    | Bandeja para expediente/papel (caixa p/correspondência), em acrílico, medindo aproximadamente 35 x 26 cm, na cor fume, tamanho ofício. Marca: Novacril.                                                                        | 100 u                      | 6,85                 | 685,00              |
| 2    | Bandeja para expediente/papel (caixa p/correspondência), em acrílico, com 03 (três) compartimentos, medindo aproximadamente 35 x 26 cm cada bandeja, com separador não dobrável, na cor fume, tamanho ofício. Marca: Novacril. | 40 u                       | 22,00                | 880,00              |
| 3    | Bobina de papel termo sensível para fac-símile, dimensões 216 mm x 30 m, com data de fabricação impressa na embalagem. Marca: Datapel.                                                                                         | 372 u                      | 3,30                 | 1227,60             |

*[Assinatura]*

*[Assinatura]*

|    |                                                                                                                                                                                                                  |         |        |         |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|---------|
| 4  | Caixa arquivo desmontável, em plástico polionda, na cor azul, com impressões sem borrões, medindo aproximadamente 35,8 cm de comprimento, 24,5 cm de altura e 13,5 cm de largura. Marca: Alaplast.               | 800 u   | 1,86   | 1488,00 |
| 5  | Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº 01, caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem. Marca: Colormax.  | 100 cx  | 0,75   | 75,00   |
| 6  | Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº. 02, caixa com 100 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem. Marca: Colormax. | 500 cx  | 0,75   | 375,00  |
| 7  | Clips para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento anti-ferrugem, nº. 06, caixa com 50 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante na embalagem. Marca: Colormax.  | 575 cx  | 1,45   | 833,75  |
| 8  | Grampo colchete nº 09, latonado, caixa c/72 unidades. Marca: Gasfer.                                                                                                                                             | 350 cx  | 2,40   | 840,00  |
| 9  | Grampo colchete nº 12, latonado, caixa c/72 unidades. Marca: Gasfer.                                                                                                                                             | 1.000 u | 3,82   | 3820,00 |
| 10 | Grampo colchete nº 15, latonado, caixa c/72 unidades. Marca: Gasfer.                                                                                                                                             | 600 cx  | 6,59   | 3954,00 |
| 11 | Lacre para malote, pacote com 1000 unidades. Marca: Cosmofix.                                                                                                                                                    | 04 pct  | 114,86 | 459,44  |
| 12 | Livro de protocolo, com 100 folhas numeradas, capa rígida. Marca: Jandaia.                                                                                                                                       | 90 u    | 2,33   | 209,70  |
| 13 | Pasta c/aba e elástico em polietileno, na tonalidade fumê, provida de presilhas no cordão elástico, medindo aproximadamente 33,5 cm de altura X 24,7 cm de largura X 02 cm de espessura. Marca: Alaplast.        | 350 u   | 1,25   | 437,50  |
| 14 | Pasta catálogo com 50 plásticos, tamanho ofício. Marca: DAC.                                                                                                                                                     | 50 u    | 3,90   | 195,00  |

|       |                                                                                                                                                                                              |         |       |              |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------|
| 15    | Pasta sanfonada em polipropileno, provida de presilhas no cordão elástico, compartimentos para 31 dias, etiquetas que servem como índice, e medindo, aproximadamente 26 x 39 cm. Marca: DAC. | 50 u    | 18,90 | 945,00       |
| 16    | Pasta suspensa marmorizada, com encaixe e jogo de ferragens, com varetas de aço e ponteira de nylon no comprimento de aproximadamente 41 cm. Marca: Cartopel.                                | 1.375 u | 0,80  | 1100,00      |
| 17    | Pasta tipo A-2, tamanho ofício, lombo largo, com ferragens em metal cromado. Marca: Cartopel.                                                                                                | 600 u   | 3,45  | 2070,00      |
| 18    | Porta clips, canetas e lembretes em acrílico na cor fumê. Marca: Novacril.                                                                                                                   | 220 u   | 4,95  | 1089,00      |
| 19    | Presilhas para fixação de crachá em metal cromado. Marca: DAC.                                                                                                                               | 500 u   | 0,23  | 115,00       |
| 20    | Plástico para plastificação, medindo aproximadamente 11 X 8 cm. Marca: DAC.                                                                                                                  | 2.000 u | 0,15  | 300,00       |
| Total |                                                                                                                                                                                              |         |       | R\$21.099,00 |

2.0 - As demais condições do EDITAL são mantidas.

Jorge Bastos da Nova Moreira  
Desembargador Presidente do TRT 19ª Região

2º OFÍCIO

Ivson Machado de Arruda  
Machado Aramariños Ltda. EPP

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO DE NOTAS  
Rua Dr. Cinthato Pinto, 30  
Centro - Ilhéus - AL - Fone 223-4492

Reconheço a(s) firma(s) de  
Ivson Machado de Arruda  
Arruda

Dou fé.

16 MAR. 2009

Em testemunho da verdade.

Maria Cellete de Araújo Oliveira - Tabelã  
Márcia Denise de Araújo Protásio-Substituta  
Maria José Gouvêa Maciel - Escreventes  
Ozeneide Pereira Lima - Juramentador

